
1b klasės mokinių

PROJEKTAS 

„Renkame-taupome-kuriame“

2021-2022 m. m.

Projekto vadovė:

Jurgita Andriuškevičienė



Nuo mažų dienų mokomės taupyti, ugdomės

kūrybiškumą. Mokytojai skatina kuo daugiau laiko

praleisti gamtoje, pažinti ir gražinti artimiausią

aplinką, kurioje gyvename. Visi drauge mokomės

saugoti gamtą, rūpintis ja, o kartu ir atrasti jos

gėrybių, kurias būtų galima panaudoti kūrybai,

namų puošimui, aplinkų dekoravimui. Privalome

išmokti nešiukšlinti, mažinti vartotojiškumą,

buitines atliekas panaudoti kūrybai, prikeliant

daiktus antram gyvenimui.

I. Įvadinė dalis

Projekto idėja ir pagrindimas: 

2



TIKSLAS:

3

ugdyti saviraišką ir 

kūrybiškumą, mokantis 

drauge taupyti bei 

skatinant nevartotojišką 

požiūrį į gamtą.



UŽDAVINIAI:

4

⮚ rinkti, rūšiuoti gamtinę medžiagą; 

⮚ rinkti, rūšiuoti antrines žaliavas; 

⮚ skatinti norą kurti, gaminti kuo mažesnėmis 

sąnaudomis;

⮚ mažinti vartotojiškumą, mokantis 

sendaikčius “prikelti antram gyvenimui”, 

gamtinę medžiagą „paversti meno 

kūriniais“;

⮚ savo rankdarbiais puošti aplinką bei juos 

dovanoti ar parduoti mugėje.



❖ Klasės projekto „Renkame-taupome-kuriame“ veiklų 

numatymas, aptarimas, pristatymas mokinių šeimoms.

❖ Diskusijos “Gamta – mūsų namai. Ką gamta dovanoja mums, o 

ką galime duoti mes jai?”.

❖ Praktinės projekto veiklos "Gamtinės medžiagos bei buitinių 

atliekų panaudojimas kūryboje". 

❖ Parodos „Gamtos dovanos“ mokyklos bibliotekoje 

organizavimas. 

❖ Adventinių, kalėdinių rankdarbių, namų dekoracijų gaminimas 

ir aplinkų puošimas.

❖ Kūrybiniai darbai iš 100 detalių pirmokėlių šimtadienio 

parodai: mozaikos, koliažai, asambliažai, aplikacijos, puokštės, 

kompozicijos, dekoracijos.

❖ Dalyvavimas aplinkosauginėje konferencijoje, Oliziukų 

gaminimas.

II. Projekto veiklų įgyvendinimas: 

5



6

❖ Klasėje ir namuose sėklyčių daiginimas panaudotuose 

vienkartiniuose indeliuose.

❖Mokyklos erdvių puošimas atnaujinant penktokų 

padovanotus Velykų zuikius, juos perrengiant naudotų 

popierių bei audinių likučiais.

❖ Kūrybiniai darbai iš antrinių žaliavų pasirinkta tema „Žaislų 

ir muzikos instrumentų gaminimas“.

❖Mokymasis mažinti vartotojiškumą, skatinant taupumą, 

prikeliant daiktus antram gyvenimui “Atgimę daiktai -

taupyklės”.

❖ Sendaikčių atnaujinimas, siekiant mažinti vartotojiškumą. Iš 

senų, jau nenaudojamų daiktų gaminami funkcionalūs 

daiktai: pieštukinės, daiktadėžės, vazos, žvakidės ir kt.

❖ Dovanų kūrimas Mamos, Šeimos ir Tėčio dienoms - „Gėlės“.

❖ Augalų rinkimas ir džiovinimas įvairiais būdais, ruošiant 

juos kūrybai.



7

Šypsenėlės darželio 

„Boružėlė“ 

priešmokyklinukams. 

Šukuosenos iš gamtinės 

medžiagos.



8

Klasės sienelė



9

Edukacinis rytmetis

„Šviesos žiburėlis“



10

Koliažas „Medis“ 

iš popieriaus likučių



11

Advento kalendorius

iš tualetinio popieriaus 

ritinėlių



12

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA 

„Žiemos naktis mieste“

iš laikraščių ir kt. popieriaus likučių



13

ADVENTO VAINIKAS.

Mūsų gamtinė medžiaga nudažyta,

mokytojos vainikas nupintas.



14

Kalėdų dekoracijos.

Snaigės iš stalo servetėlių, kartono 

likučių.



15

Kūrybiniai darbai iš 100 detalių pirmokėlių šimtadienio parodai: 

mozaikos, koliažai, aplikacijos, puokštės, kompozicijos, 

dekoracijos...



16

KOMPOZICIJOS -

DOVANOS

ŠEIMOS DIENAI

iš kiaušinių dėkliukų 



17

GĖLĖS MAMYČIŲ ŠVENTEI 

iš krepinio popieriaus likučių, krūmo lazdelių.



18

GĖLĖS-RANKELĖS TĖVELIŲ ŠVENTEI 

iš popieriaus likučių, panaudotų medinių iešmelių.



19

TAUPYKLĖS

iš įvairių buitinių atliekų



20

DAIKTADĖŽĖS

iš įvairių atliekų



✔ Parodos „Gamtos dovanos“ ir „Mūsų vardai“

mokyklos bibliotekoje.

✔ Paroda „100“ pirmokėlių šimtadieniui mokyklos

2 aukšte.

✔ Kūrybinių darbų parodos prie klasės (7).

✔ Mokyklos erdvių puošimas(2 kartus).

✔ Informacija su nuotraukomis mokyklos

facebook paskyroje ir klasės tėvų facebook

grupėje.

II. Projekto veiklų viešinimas/sklaida 

21



Visus mokslo metus, vykdydami projektą „Renkame-

taupome-kuriame“, mokėmės taupiai ir kūrybiškai panaudoti

antrines žaliavas, buitines atliekas bei gamtinę medžiagą. Taip

siekiant mažinti vartotojiškumą ir praktiškai prisidėti prie gamtos

išsaugojimo.

Rinkome, rūšiavome gamtinę medžiagą, antrines

žaliavas/buitines atliekas. Mokėmės kurti, gaminti rankdarbius

kuo mažesnėmis sąnaudomis, sendaikčius “prikeldami antram

gyvenimui”, gamtinę medžiagą „paversdami meno kūriniais“.

Savo rankdarbiais puošėme namus, mokyklos erdves, juos

dovanojome savo mylimiems žmonėms.

Džiaugiamės, kad puikiai pavyko įgyvendinti projekto

tikslus ir uždavinius.

III. Apibendrinimas

22


